

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2023 DAN 2022
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
DECEMBER 31, 2023 AND 2022
(Expressed in Million Rupiah, unless otherwise stated)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 31 DESEMBER 2023 DAN 2022
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2023 AND 2022
(Expressed in Million Rupiah, unless otherwise stated)

ASET	31 Desember 2023 December 31, 2023	31 Desember 2022 December 31, 2022	ASSETS
Kas dan setara kas	2.862.512	4.486.274	Cash and cash equivalent
Investasi	14.101.379	14.751.745	Investment
Reverse repo	-	169.592	Reverse repo
Kredit yang diberikan	7.022.087	2.873.856	Loans
Piutang lain-lain - pihak ketiga	834.668	389.617	Other receivables - third parties
Aset pemegang polis untuk link	22.130	2.306.394	Unit link policyholder's assets
Pendapatan yang masih akan diterima	88.012	102.845	Unearned revenue
Uang muka	3	62	Down payment
Pajak dibayar di muka	40.996	429	Prepaid taxes
Biaya dibayar di muka	4.939.745	4.990.915	Prepaid expenses
Aset tetap	653.487	691.314	Fixed assets
Aset pajak tangguhan	27.815	13.803	Deferred tax assets
Goodwill	15.115	15.115	Goodwill
Uang jaminan	3.365	3.380	Deposits
Aset lain-lain	196.134	4.142.477	Other assets
Jumlah Aset	30.807.448	34.937.618	Total Assets
LIABILITAS, DANA PESERTA DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
Liabilitas segera	232.648	103.805	Obligation due immediately
Simpanan dari nasabah	12.504.163	14.039.578	Deposits from customers
Simpanan dari bank lain	868.716	1.560.116	Deposits from other banks
Utang reasuransi	16.539	13.124	Reinsurance payable
Utang lain-lain - pihak ketiga	404.877	542.973	Other payable - third parties
Utang pajak	23.973	17.725	Tax payables
Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	1.817.260	1.007.918	Securities sold under repurchase agreement
Beban akrual	19.187	27.555	Accrued expenses
Liabilitas asuransi	2.618.459	1.523.495	Insurance liabilities
Liabilitas pemegang polis unit link	22.130	2.306.394	Unit link policyholder liabilities
Utang klaim	1.064	2.451	Claim payable
Obligasi sub-ordinasi dan pinjaman jangka menengah	1.248.744	1.496.875	Subordinate bonds and medium term notes
Liabilitas hak guna	3.653	9.683	Lease liabilities
Liabilitas imbalan kerja	56.782	47.498	Past employee benefit liabilities
Jumlah Liabilitas	19.838.195	22.699.190	Total Liabilities
DANA PESERTA			
Dana investasi	2.327.934	3.337.876	Investment funds
Dana tabarru'	19.354	12.819	Tabarru' funds
Jumlah Dana Peserta	2.347.288	3.350.695	Total Participant Fund
EKUITAS			
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk			
Modal saham - nilai nominal Rp100 per saham			Share capital - nominal value of IDR100 per share
Modal dasar - 63.550.000.000 saham			Authorized capital - 63.550.000.000 shares
Modal yang ditempatkan dan disetor penuh - 54.476.269.803 saham	5.447.627	5.447.627	Issued and paid - up capital 54.476.269.803 shares
Tambahan modal disetor - Bersih	202.250	202.250	Additional paid - in capital
Komponen ekuitas lain	776.065	1.151.769	Other component equity
Saldo laba:			Retained earnings:
Telah ditentukan penggunaannya	3.500	3.000	Appropriated
Belum ditentukan penggunaannya	498.607	416.516	Unappropriated
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk	6.928.049	7.221.162	Total equity attributable to owners of the Parent Entity
Kepentingan non-pengendali	1.693.916	1.666.571	Non-controlling interest
Jumlah Ekuitas	8.621.965	8.887.733	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS, DANA PESERTA DAN EKUITAS	30.807.448	34.937.618	TOTAL LIABILITIES, PARTICIPANT FUND AND EQUITY

	2023	2022	
PENDAPATAN	7.596.468	11.103.680	REVENUES
Beban asuransi	(5.340.349)	(8.800.397)	Insurance expenses
Beban bunga	(1.186.008)	(1.020.133)	Interest expenses
Beban umum dan administrasi	(746.451)	(746.335)	General and administrative expenses
Beban pemasaran	(47.778)	(272.135)	Marketing expenses
Beban komisi	(76.427)	(113.938)	Commission expenses
Lainnya - bersih	(70.653)	(101.154)	Others - net
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	128.802	49.588	PROFIT BEFORE INCOME TAX
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(31.977)	(14.700)	INCOME TAX EXPENSES
LABA TAHUN BERJALAN	96.825	34.888	PROFIT FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:			
Pengukuran kembali atas program pensiun imbalan pasti	(4.340)	1.328	Remeasurement of employee benefits liabilities
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:			
Keuntungan yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	336.320	323.953	Unrealized gains on financial asset measured at fair value through other comprehensive income
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	331.980	325.281	TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	428.805	360.169	COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
Pemilik entitas induk	82.591	28.010	Owner of the company
Kepentingan non-pengendali	14.234	6.876	Non-controlling interest
Jumlah	96.825	34.888	Total
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
Pemilik entitas induk	414.485	319.824	Owner of the company
Kepentingan non-pengendali	14.320	40.345	Non-controlling interest
Jumlah	428.805	360.169	Total
LABA BERSIH PER SAHAM YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMEGANG SAHAM BIASA ENTITAS INDUK			
Dasar	1,52	0,51	Basic

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 31 DESEMBER 2023 DAN 2022
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

CONSOLIDATED STATEMENT CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2023 AND 2022
(Expressed in Million Rupiah, unless otherwise stated)

	Distribusikan kepada pemilik Entitas Induk/Attributable to owner of the Parent Entity										
	Modal ditempatkan dan disetor penuh Issued and fully paid-up capital	Tambahan modal disetor/ Additional Paid-up in capital	Komponen ekuitas lain/Other component equity			Saldo laba/Retained earnings		Kepentingan non-pengendali/ Non-controlling interest	Jumlah ekuitas/ Total equity		
			Akumulasi keuntungan (kerugian) aktual/ Accumulated actuarial (loss) gain	Selisih transaksi entitas asosiasi/ Difference arising from transaction with controlling interest	Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan/ Reserve for changes in fair value of financial assets	Telah ditentukan penggunaannya/ Appropriated	Belum ditentukan penggunaannya/ Unappropriated				
Saldo 1 Januari 2022	5.447.627	202.250	(10.218)	2.314	867.859	500	391.006	6.901.338	1.386.721	8.288.059	Balance as of January 1, 2022
Tambahan modal disetor - bersih	-	-	-	-	-	2.500	(2.500)	-	-	-	Additional paid - in capital
Keuntungan yang belum direalisasi atas Investasi efek saham	-	-	-	-	290.486	-	-	290.486	33.467	323.953	Unrealized gain of available for stock investment
Pengukuran kembali atas program pensiun imbalan pasti	-	-	1.328	-	-	-	-	1.328	-	1.328	Remeasurement of defined benefit pension plans
Transaksi ekuitas lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	239.505	239.505	Other equity transaction
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	-	28.010	6.878	34.888	Profit for the year
Saldo 31 Desember 2022	5.447.627	202.250	(8.890)	2.314	1.158.345	3.000	416.516	7.221.162	1.666.571	8.887.733	Balance as of December 31, 2022
Saldo laba telah ditentukan penggunaannya	-	-	-	-	-	500	(500)	-	-	-	Appropriated retained earnings
Pengukuran kembali atas program pensiun imbalan pasti	-	-	(3.263)	-	-	-	-	(3.263)	(1.077)	(4.340)	Remeasurement of defined benefit pension plans
Keuntungan yang belum direalisasi atas aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	335.157	-	-	335.157	1.163	336.320	Unrealized gains on financial asset measured at fair value through other comprehensive income
Penurunan nilai aset keuangan	-	-	-	-	(707.598)	-	-	(707.598)	-	(707.598)	Impairment of financial assets
Transaksi ekuitas lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	13.025	13.025	Other equity transaction
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	-	82.591	14.234	96.825	Profit for the year
Saldo 31 Desember 2023	5.447.627	202.250	(12.153)	2.314	785.904	3.500	498.607	6.928.049	1.693.916	8.621.965	Balance as of December 31, 2023

Catatan:
1. Informasi keuangan pada tanggal 31 Desember 2023 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Ardayasa, Helmiyah dan Yassiri pendapat wajar tanpa pengecualian dalam semua hal yang material sebagaimana tercantum dalam laporannya tertanggal 28 Maret 2024.
2. Informasi keuangan pada tanggal 31 Desember 2022 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Yahya Sanjosa dan Rekan pendapat wajar tanpa pengecualian dalam semua hal yang material sebagaimana tercantum dalam laporannya tertanggal 31 Maret 2023.

Note:
1. Financial information as of December 31, 2023 was taken from the Consolidated Financial Statements that were audited by the Public Accountant Firm Ardayasa, Helmiyah and Yassiri who gave a reasonable opinion without comparing in all material matters that were questioned in their report dated March 28, 2024.
2. Financial information as of December 31, 2022 was taken from the Consolidated Financial Statements that were audited by the Public Accountant Firm Yahya Sanjosa and Partner who gave a reasonable opinion without comparing in all material matters that were questioned in their report dated March 31, 2023.